
واردات اقلام ممنوعه در پوشش کالاهای متروکه
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 دومینوی تضیف صنایع  دومینوی تضیف صنایع 
به صنعت فرش رسیدبه صنعت فرش رسید

حذف بی سر و صدای مرکز ملی فرشحذف بی سر و صدای مرکز ملی فرش

 ایران کاری برای 
تغییرات اقلیمی انجام نداد

 چرا درآمد و رفاه خانوار 
در کشور بالا نمی رود؟

ابوالقاسم حکیمی پور؛ کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛
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وهای وارداتی با عرضه 9 مدل جدید به کار خود پایان داد سامانه خودر ح جوانی جمعیت سناریوی تاریک طر

و  قیمت خودر
  برخلاف جریان بازار
خ ارز بالا رفت!  با نر

 دست خانه اولی ها
  از بازار مسکن

 کوتاه شد!

مدیریت مصرف برای گذر از  زمستان سرد

 بورس در گیر تبعات مهر بی مهر است که ارمغان آن تنش 
های منطقه ای، بی توجهی بازارساز به افت شدید بورس و 
انتشــار گزارش های ضعیف شرکت ها بود اما این روند با 
اخبار مثبت تغییر می کند.شاخص بورس در حالی به روند 
نزولی خود را ادامه داده که بدترین شرایط را در مهرماه تجربه 
کرد، از یک سو تنش های منطقه منجر به افزایش ریسک 
سرمایه گذاری شد و از طرف دیگر بسیاری از گزارش های 
مالــی خود را ضعیف و با تاخیر روانه کدال کردند و همین 
مسأله باعث شده که انتظارات سرمایه گذاران از عملکرد 
شرکت ها برآورده نشود و ادامه روند نزولی بورس در آبان 

ماه هم ادامه دار شود.

تبعات مهر بی مهر
یادداشت امروز

 مونا موسوی

جمهوری اسلامی ایران با ایجاد ۳۹ هزار کیلومتر خطوط 
انتقال، گازرســانی به ۱۲۵۰ شهر و ۳۷ هزار روستا و نیز 
تامین گاز ۱۵۱ هزار واحد صنعتی و ۳۷۰ نیروگاه و البته 
گازرســانی به ۷۰۰ صنعت بزرگ مانند صنایع معدنی و 
فولادی که از گاز به عنوان زیرساخت یا خوراک استفاده 
می کنند، یکی از بزرگترین کشورهای دنیا در مقوله توسعه 
صنعت گاز است.بر اساس گزارشات شرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت روزانه ۲۱۵ میلیون متر مکعب هدر رفت 
گاز به دلیل عدم مدیریت مصرف در کشور داریم که شامل 
اتلاف گاز در بخش صنعت، خانگی، نیروگاه ها و گازهای 

مشعل می شود. 

 بهینه سازی 
مصرف سوخت روزانه

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 3
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 دهک بندی  باید صددرصد 
با تورم هماهنگ شود

 انعقاد قرارداد پرداخت 
تسهیلات مسکن فقط 171 همت! 

نماینده ارومیه در مجلس گفت: دهک بندی باید صددرصد با تورم هماهنگ شود.
یعنی تورم است که تعیین می کند چه کسی متمول است و چه کسی نمی تواند 
زندگی خود را اداره کند.سید سلمان ذاکر  درباره تغییر در دهک بندی های جامعه 
و تعیین سازوکار این امر برای اینکه در حق فردی اجحاف نشود و اعتراضی به 
دنبال نداشته باشد، گفت: دهک بندی باید صددرصد با تورم هماهنگ شود. یعنی 
تورم است که تعیین می کند چه کسی متمول است و چه کسی نمی تواند زندگی 
خود را به قدر تورم اداره کند. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطرنشان 
کرد: چند دهک اول، دوم، سوم، چهارم و آن هایی که تحت پوشش هستند جزو...

 ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در قانون جهش تولید 
مسکن بانک ها تنها ۲۱ درصد به تکلیف خود برای پرداخت تسهیلات اقدام کرده 

اند گفت: ۵۳ درصد قیمت مسکن به هزینه  مصالح ساختمانی مربوط می شود.
اوضاع نه چندان مناسب بازار مصالح ساختمانی به لحاظ قیمتی باعث شده تا اغلب 
سازندگان مسکن با وضعیت نه چندان مناسب به لحاظ برنامه ریزی برای اتمام 
پروژه های خود مواجه شوند. اگر چه دولت بر اساس قانون ساماندهی و جهش 
تولید مسکن پیش بینی های لازم برای مقابله با گران نشدن مصالح ساختمانی 

کرده بود تا قیمت تمام شده مصالح ساختمانی افزایش نیابد اما ...

 امروز- لیلا زمانی
مدیریت انرژی در تعریف به معنای استفاده مقرون به صرفه و کارآمد از انرژی 
است و شامل برنامه ریزی و بهره برداری از واحدهای تولید و مصرف و همچنین 
توزیع و ذخیره می شود تا ضمن حفاظت از منابع، مردم دسترسی دائمی به انرژی 
داشته باشند؛ در حال حاضر چنین شرایطی را نمی توان در کشور مشاهده کرد که 

بخشی از آن به ناترازی برمی گردد.
ناترازی در مصرف انرژی موضوع جدیدی نیست و در طول سالیان گذشته مطرح بوده است. همواره 
هم از مردم خواسته شده در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند اما معضل ناترازی در زمستان گذشته 
و تابستان سال جاری بیش از قبل خود را نشان داد چون با تغییرات اقلیمی در کل دنیا مواجه هستیم.

ســال گذشته سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی تاکیدی بر 
ضرورت تهیه طرح جامعی درباره نیازهای کشــور به انرژی های مختلف، مدیریت تولید، تامین و 
مصرف برق کشور، استفاده حداکثری از توان داخلی برای احداث نیروگاه ها و پیش بینی ها برای تامین 
سوخت زمستانی نیروگاه های تولید برق داشت؛  در همان جلسه وزارت نیرو برنامه خود برای مدیریت 
عرضه و تقاضای برق را مطرح کرد که شامل فصل های مختلف از جمله اهمیت ایجاد ثبات و امنیت 
در عرضه برق، بهبود فضای کسب و کار در بخش تولید برق و تمرکز بر مدیریت شبکه و ترانزیت 

برق، توسعه انرژی های تجدیدپذیر و نوسازی صنعت برق شد.
یک ســال بعد از این جلسه،  رئیس جمهور در نشســت خبری با بیان اینکه »ما ناترازی برق را 
شناختیم«، گفت: ۲۲ هزار مگاوات ناترازی برق داشتیم که تا امروز ۷۰۰۰ مگاوات آن ناترازی جبران 
شده است؛ یعنی تولید برق با ایجاد نیروگاه داشتیم. برق صنعتی را از خانگی جدا می کنیم. برق صنعتی 

خودش می تواند تولید داشته و به برق خانگی اتصال نمی کنیم.
دستور رئیس جمهوری برای حل ناترازی انرژی

ناترازی انرژی میراثی بود که به دولت سیزدهم رسید و با افزایش تقاضا برای انرژی مدیریت این 
موضوع سخت تر شد، به تازگی اما رئیس جمهوری دستور رسیدگی ویژه برای حل این مساله را صادر 
کرده اســت و مسوولان نیز وعده حل گذر از این شرایط را داده اند.ناترازی انرژی دو سال است که 
گریبان گیر دولت سیزدهم شده، موضوعی که تاکنون نتوانسته آسیب جدی به کشور وارد کند اما 
چالش هایی را در بخش های مختلف به همراه داشته و با شروع فصل سرما و گذر از پیک تابستان 

مشکلات تامین سوخت و چالش های آن آغاز شده است.
در همین راستا سیدابراهیم رئیسی - رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت مدیریت توأمان مصرف 
انرژی در کنار مدیریت تولید، به کم توجهی به مدیریت مصرف طی ســال های گذشته اشاره و بر 
برنامه ریزی موثر در این زمینه همراه با نظارت منظم و مستمر بر عملکرد دستگاه های مسئول و 
برخورد با هر گونه کم کاری دســتگاه های مذکور تاکید کرد.او که معتقد است دولت مردمی وارث 
ناترازی شــدید در عرصه انرژی است، رفع این ناترازی را با توجه به امکانات و ظرفیت های کشور 
امکان پذیر دانست و از دستگاه های مسئول خواست با تلاش بیشتر برای رفع سریع تر این ناترازی، از 

آسیب های آن به بخش های دیگر نظیر صنعت، کشاورزی و مصارف خانگی بکاهند.
رئیس جمهوری با مهم دانستن نقش مردم در اجرای این تکالیف خطاب به دستگاه های متولی 
مدیریت انرژی کشــور گفت: نقش دادن به مردم و اســتفاده از راهکارهای تشویقی قبل از تدابیر 
تنبیهی به شکل موثرتر و سریع تری شما را به اهداف تان خواهد رساند.ارتقای بازار بهینه سازی انرژی، 
متنوع سازی سبد تولید و مصرف نهایی انرژی، تقویت زیرساخت های استاندارد، تقویت زیرساخت های 
پایش مصرف انرژی، بهبود ظرفیت های صرفه جویی مصرف در بخش ساختمان، توسعه شرکت های 
خدمات انرژی و بهینه ســازی مصرف، کاهش مصرف در دستگاه های اجرایی، فرهنگ سازی در 
کاهش مصرف، ایجاد ظرفیت های قراردادی برای توسعه میادین گازی، جمع آوری گازهای همراه 
میادین نفتی، توسعه ظرفیت های پالایش نفت خام و توسعه ظرفیت های تولید انرژی هسته ای و 
تجدیدپذیر از جمله مصوبات جلســه ای بود که رئیس جمهوری در آن بر ضرورت پیگیری جدی 
دبیرخانه شورای عالی انرژی برای تسریع در اجرا و ارائه گزارش های منظم و مستمر از کمیت و کیفیت 
پیشرفت کار تاکید کرد.هرچند که شرکت ملی گاز از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای آغاز روزهای سرد 
سال خبر داده اما  بازهم نگرانی هایی در این حوزه وجود دارد و لازم است که یک بسیج همگانی 
برای گذر از شرایط صورت بگیرد. سال قبل کارگروه سوخت زمستانی تشکیل شد که برآیند برگزاری 
نشست های آن طی سال ۱۴۰۱، سبب ارتقای همکاری و هماهنگی میان دستگاه های مختلف شد.  

امسال نیز با توجه به تجربه سال قبل قرار شده نشست ها به طور مستمر برگزار شود.
با توجه به ناترازی تولید و مصرف گاز، باید تلاش کنیم ضمن توسعه تولید از منابع تجدیدپذیر 
همچنین مدیریت مصرف در بخش های مختلف، بهینه سازی و ارتقای بازده و اصلاح الگوی مصرف 

با همکاری حداکثری فرادستگاهی، اقدام های مؤثری داشته باشیم.
بنا بر گزارش های ارائه شده، پاییز امسال حجم بارش ها در کشور افزایش داشته و خواهد داشت. 
همین موضوع هم سبب شده تا امسال به نسبت پارسال دوره سرد سال برای شرکت ملی گاز ایران 

و وزارت نفت زودتر آغاز شود و به اصطلاح شاهد زمستان زودرس باشیم.

چگنی - معاون وزیر نفت در همین رابطه اعلام کرد امسال مشوق های خوبی برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در زمینه ذخیره سازی گاز مدنظر قرار گرفته اقدام های مهمی در زمینه مدیریت 
مصرف و بهینه سازی مصرف گاز انجام شده است، با اجرای طرح های تشویقی و تخفیف های مطلوب 
به سرمایه گذاران بخش خصوصی در زمینه طرح های ذخیره سازی روزمینی در بخش اس ان جی و 
مینی ال ان جی، آمادگی را افزایش خواهیم داد، ضمن اینکه طرح تعویض ۴ میلیون بخاری بازده بالا با 

بخاری های فرسوده نیز در حال اجراست.
باتوجه به تدابیر در نظر گرفته شده و تجربه سال گذشته و امسال در دور زدن ناترازی انرژی به نظر 
می رسد که دولت بتواند زمستان امسال را هم با کمترین چالش پشت سر بگذارد اما باید توجه داشت 

که برای حل این موضوع یک بسیج همگانی لازم است تا اوضاع مطابق برنامه پیش برود.
تبیین نقشه راه برای گذر از زمستان

با شروع فصل سرد، نگرانی برای تامین گاز ایجاد شده تا جایی که معاون وزیر نفت در امور گاز از 
همه نمایندگان مجلس و درس آموختگان در این حوزه درخواست کمک کرد.

طبق اعلام کارشناسان، امسال با توجه به پیش بینی ها به واسطه پدیده  »ال نینو«  ممکن است 
شرایط سخت تری را به نسبت به زمستان گذشته تجربه کنیم، اما با این حال صنعت گاز در همه 

بخش ها به ویژه بخش عملیاتی به طور شبانه روز در حالت آماده باش قرار دارد.
آنطور که مدیران صنعت گاز اعلام کرده اند حفظ جریان پایدار گاز در کشور اولویت نخست بوده و 

اقدام های مختلفی برای حفظ جریان پایدار گاز در کشور در حال انجام است.  
مدیرعامل شرکت ملی گاز  تاکید کرده باید همه هم و غم خود را به کار بگیریم تا هماهنگی های 

لازم اانجام شود تا زمستان پیش رو را مانند سال های گذشته به خوبی و با آرامش سپری کنیم.
به گفته چگنی باید تمهیدهای لازم اندیشیده شود؛  برای این کار همه درس آموخته های سال پیش 
به ویژه استان هایی که بیشتر درگیر بودند،  در اختیار همه قرار گیرد تا بتوان از این تجربیات به خوبی 
استفاده کرد.وی با بیان اینکه مدیران عامل شرکت های گاز استانی،  به دلیل ماهیت فعالیت،  با همه 
بخش ها در ارتباط هستند و با تأکید مجدد بر تقویت زیرساخت ها که سبب تسریع در انجام پروژه های 
گازی خواهد شــد، گفت: از همه نمایندگان مجلس می خواهم که در این زمینه بیش از پیش با 
شرکت های گاز استانی همکاری و همدلی داشته باشند تا از نتایج مثبت آن،  همه کشور بهره مند شود.

اکنون و با توجه به شــرایط موجود، بهینه سازی مصرف گاز بهترین گزینه برای مقابله با چالش 
ناترازی است،  ضمن اینکه باید بدانیم بهینه سازی مقوله کوتاه مدت نیست و نیازمند همفکری و 
همکاری های فراسازمانی در بلندمدت است.بی شک سرمایه گذاری در بخش بهینه سازی انرژی به 
صرفه تر از سرمایه گذاری در بخش تولید است با سرمایه گذاری هم در بخش بهینه سازی و هم در 
بخش هوشمندسازی می توان به مدیریت مصرف انرژی رسید؛ رویکردی بسیار مهم که باید برای 
تغییر و تحولات جهانی پیاده سازی شود.طرح تعویض بخاری های فرسوده از جمله طرح های مهم 

است که در این طرح،  تعویض ۴ میلیون بخاری در دستور کار است.
مطالعات کارشناسی نیز نشان داده بهترین گزینه برای مقابله با این وضع،  بهینه سازی مصرف در 
همه ابعاد است.  از این رو،  تعویض تجهیزات فرسوده و هوشمندسازی به عنوان دو سرفصل جدی 

در موضوع بهینه سازی مصرف،  در دستور کار شرکت ملی گاز ایران است.
ذخیره سازی گاز در مخازن روزمینی،  نیز راهی اساسی برای مدیریت عرضه و تقاضا و شیوه ای 
متداول در دیگر کشورها است،  بر همین اساس،  شرکت ملی گاز ایران برای سرمایه گذاری صنایع 
بزرگ به منظور ذخیره سازی روزمینی گاز طبیعی به صورت سی ان جی، اس ان جی و مینی ال ان جی 
فراخوان داده تا صنایع بتوانند با ایجاد ظرفیت های ذخیره سازی روزمینی گاز برای تأمین پایدار گاز 
زمستانه خود عمل کنند.اولویت شرکت ملی گاز ایران را احداث واحدهای مینی ال ان جی بوده،  این 
واحدها می توانند خود، تأمین کننده واحدهای ال پی جی شــرکت های استانی باشند؛  ضمن آنکه 
اصلی ترین منبع درآمد گاز،  صادرات مینی ال ان جی است.تنها راه کاهش ناترازی گاز،  مصرف بهینه 
 این کالای ارزشــمند اســت،  باید عزم خود را جزم کنیم تا با فرهنگ سازی و تبلیغات درست،  تا

۱۰ درصد کاهش مصرف و به عبارتی،  مدیریت مصرف داشته باشیم.بی شک انجام این اقدامات 
کمــک مؤثری در رفع ناترازی گاز در کشــور می کند،  می تــوان  با مدیریت مصرف،  تقویت 
زیرساخت ها و دیگراقدام های گفته شده،  نه تنها زمستان پیش رو را به خوبی سپری،  بلکه این انرژی 

پاک را برای نسل های آینده حفظ کرد.
هدررفت روزانه ۲۱۵ میلیون مترمکعب گاز به دلیل عدم مدیریت مصرف در کشور

برای بررسی راهکارهای جبران ناترازی تولید گاز و برق جلساتی در مجلس تشکیل شد که از جمله 
آن می توان به نشست های کمیسیون اصل نود اشاره کرد؛ براساس گزارش علی خضریان سخنگوی 
کمیسیون اصل نود از جلسه ناترازی در حوزه گاز با حضور وزیر نفت و رئیس شرکت ملی نفت، »با 
وجود وضعیت مناسب ذخایر خدادادی گاز در کشور، شرایط تولید به دلیل بی توجهی از سال های 
گذشته و همچنین عدم توجه به بهینه سازی مصرف، مطلوب نیست. روزانه ۲۱۵ میلیون مترمکعب 
هدر رفت گاز به دلیل عدم مدیریت مصرف در کشور داریم که شامل اتلاف گاز در بخش صنعت، 

خانگی، نیروگاه ها و گازهای مشعل می شود.«
در این جلسه وزیر نفت با انتقاد از بلاتکلیفی در بهینه سازی مصرف سوخت در کشور، نبود یک 
متولی واحد و پاسخگو و فعالیت ۱۹ دستگاه در این بخش را عاملی دانسته که بهینه سازی به نتیجه 
مطلوب نرسد؛ البته وزارت نفت اقدامات متعددی برای بهینه سازی مصرف پیش بینی کرده که از 
جمله آن می توان به تأسیس صندوق بهینه سازی مصرف انرژی در قالب برنامه هفتم، اخذ مصوبه 
هیئت وزیران در خصوص الگوی مصرف خانگی و تعرفه مشترکین پر مصرف، مشوق های مرتبط با 

صرفه جویی مصرف گاز اشاره کرد.
افزایش مصرف برق نسبت به سال گذشته

نشست دیگر کمیسیون اصل نود درباره ناترازی در حوزه برق بود که طبق توضیحات سخنگوی 
کمیسیون اصل نود، در این جلسه محرابیان وزیر نیرو ضمن ارائه گزارشی از نحوه مدیریت انرژی و 
چگونگی جبران ناترازی تولید برق توضیح داد که » در دهه نود حدود یک سوم نیاز کشور، نیروگاه 
تولید شده است و کشور دچار ناترازی در دو سوم نیازها شده که در تابستان ۱۴۰۰ این ناترازی به 
۱۵هزار مگاوات رسید.راه اندازی سه نیروگاه ۱۰ هزار مگاواتی توسط صنایع بزرگ و با بهره گیری از 
انرژی تجدیدپذیر در دستور کاراین وزارت خانه بوده که تا پایان سال گذشته ۷۰۰۰ مگاوات به ظرفیت 
نیروگاهی کشور اضافه شد و تا پایان سال جاری نیز نیروگاه فولاد، آلومینیوم المهدی و گل گهر راه 
اندازی می شود. همچنین مقرر شده تا پایان برنامه هفتم بیش از ۳۰ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی 
کشور افزوده شود.« با وجود تمامی این اقدامات و افزایش تولید برق، مصرف برق نسبت به سال 
گذشته افزایش پیدا کرده به طوری که امسال نسبت به سال گذشته ۴۰۰۰ مگاوات در پیک مصرف، 

برق بیشتری در کشور مصرف شده است.
غلبه بر ناترازی برق تا پایان برنامه هفتم

برای رفع مشکل ناترازی برق،  مجلس قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق را تصویب کرد؛ بنا بر 
گفته مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی، »طبق این قانون باید صنایع بزرگ برق مورد نیاز خود را 
تامین کنند. حدود ۳ تا ۵ سال زمان لازم است تا نیروگاه ها بر روی مدار تولید بیایند. امیدواریم از این 

طریق تا حدودی ناترازی برق جبران شود.«
شــریعتی همچنین گفت که بخش دیگر این قانون مربوط به افزایش حداقل ۴ درصد راندمان 
نیروگاه هاست و اینکه راندمان نیروگاه های جدید نیز نباید زیر ۵۰ درصد باشد؛ اگر هم بحث تولید 
و هم بحث بهینه سازی در وزارت نیرو تکمیل شود، امیدوار هستیم ظرف مدت اجرای برنامه هفتم 

بتوانیم بر وضعیت ناترازی غلبه کنیم.
دولت مصرف درست انرژی را از خود شروع کند

به نظر می رسد در کنار توجه به افزایش راندمان نیروگاه ها،  باید با استفاده از ابزارهای قانونی مشخصا 
در قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق ، مقابله با مشترکان پرمصرف را به عنوان مولفه مهمی در 
نظر داشت؛ در این باره پرویز محمدنژاد رییس کمیته برق مجلس توضیح داد: »برای کاهش مصرف 
مشترکان پرمصرف مواردی همچون الزام برای نصب کنتور هوشمند دیده شده و اینکه در صورت 
عدم رعایت الگوی مصرف ، بهای برق مصرفی آن ها متوسط تجدید پذیر می شود که تقریبا نرخ آن 

چهار برابر انرژی حرارتی است.«
او همچنین با یادآوری اینکه ادارت دولتی، سازمان ها، ساختمان های دولتی و حتی مجلس شورای 
اسلامی بدون حساب و کتاب برق مصرف می کنند گفت: »میزان دمای محسوس در ساختمان های 
دولتی به کمتر از ۲۰ درجه و حتی تا ۱۸ درجه هم می رسد حال این که باید دمای محسوس ۲۴ تا 
۲۵درجه باشد. وقتی آنها از جیب خود پول برق را نمی دهند وضعیت این می شود که هر جور که دلشان 

بخواهد برق مصرف می کنند؛ دولت باید مصرف درست را از خودش شروع کند.«
انتظار می رود با اجرای قوانین موجود میزان ناترازی در حوزه برق و گاز کاهش پیدا کند چراکه طبق 
گفته حسین حسین زاده عضو کمیسیون انرژی مجلس »ناترازی در حوزه گاز و برق پاشنه آشیل 
انرژی کشور است و بعضا منجر به تعطیلی موسسات آموزشی، ادارات، نهادها و صنعت شده که نتیجه 

آن تحمیل ضررهای اقتصادی زیاد به کشور است.«

ابوالقاســم حکیمی پور؛ کارشناس و تحلیلگر 
اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز 
با بیان این مطلب که افزایش جاذبه های تولید و 
سودآور کردن تولید تنها راه درست جذب نقدینگی 
دست مردم است به خبرنگار ما گفت: در هیچ جای 
دنیا برای جذب نقدینگی جامعه سود سپرده بانکی 
را افزایش نمی دهند، ســود سپرده های بانکی 
بیش از 3 درصد نیســت پس در خارج از ایران 
کسی به دنبال سپرده گذاری بانکی و دریافت سود 

از این محل نیست.
ابوالقاســم حکیمی پور ادامه داد: در تمام دنیا مردم ســهام 
می خرند و در بخش های مولد سرمایه گذاری می کنند اما 
در ایران سود در بخش های غیر مولد است، به این خاطر آمار 

اشتغال افزایش نمی یابد و درآمد و رفاه خانوار بالا نمی رود.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: ارزیابی ها نشان 
می دهد در حال حاضر نزدیک به ۲۵ میلیارد دلار در خانه ها 
و دست مردم ایران است، یعنی دارندگان این سرمایه ها بدون 
پرداخت مالیات در حال افزایش دارایی و ثروت خود هستند اما 
بخش دیگری از مردم جامعه هر روز به زیر خط فقر می روند.
ابوالقاســم حکیمی پور در خصوص چرایی افزایش ســود 
سپرده های بانکی گفت: بانک مرکزی با هدف جمع آوری 
پول های سرگردان سود سپرده ها را افزایش داده تا از طریق 
نظام بانکی به بخش تولید تزریق شود اما آمارها نشان می دهد 
نظام بانکی نیز مایل به تزریق نقدینگی و اعطای تسهیلات 

به بخش تولید نیست.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: طرز تفکر مردم 

امروز این اســت که افراد مسن سرمایه خود را برای دریافت 
ســود در بانک سپرده گذاری می کنند چرا که آنها معتقدند 
ســود در بخش خدمات و دلالی است، یعنی معتقدند ارز با 
نرخ دولتی می خرند و چند ماه بعد در بازار آزاد می فروشــند 
یا زمین و مســکن می خرند، قیمت مسکن در ایران  فاجعه 
 اســت، پس چون سود در دلالی اســت همه به این سمت 

می روند.
ابوالقاسم حکیمی پور؛ کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت 
و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: برای جلوگیری از 
فروپاشی اقتصاد باید به بخش تولید پول تزریق کرد و تولید را 
جذاب کرد، باید در طی بازه زمانی مشخصی از تولید حمایت 
کرد تا تولید قوی شــود آن وقت دولت درهای کشــور را به 
روی واردات باز کند تــا در وضعیت رقابتی امکان صادرات 
کالای ایرانی به خارج و درآمد زایی و ارز آوری و افزایش رفاه 

اقتصادی مردم ایران تضمین شود.

یک کارشناس اقتصادی هشدار داده که قدرت خرید کارمندان به میزان 6۱ درصد و کارگران ۵۲ درصد 
کاهش یافته است. این آمار بیانگر این مطلب است که عملا خانوارهای طبقه متوسط به دره فقر سقوط 

کرده اند و رفاهیات آنها از بین رفته است.
به گزارش تجارت نیوز، در حالی که صدای انتقاد کارگران برای ترمیم دستمزدشان متناسب با نرخ تورم و هزینه سبد معیشت 
کماکان بالاست؛ یک کارشناس پرده از قدرت خرید از دست رفته این گروه های کم درآمد جامعه برداشته است. سهراب دل انگیزان- 
استاد دانشگاه در یک گفت وگوی رسانه ای گفته که قدرت خرید کارمندان ۶۱ درصد و کارگران ۵۲ درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۳۹۵ با کاهش مواجه شده است.دل انگیزان که با رسانه اقتصادآنلاین مصاحبه داشته، در این باره افزوده است:  »در سال 
۱۴۰۱ قیمت ها نسبت به سال ۱۳۹۵ به میزان ۶.۴ درصد افزایش یافته اما دستمزد کارگران تنها سه برابر شده است، حقوق کارکنان 
بخش دولتی هم ۲.۴ برابر شده که این به معنای شتاب گرفتن پروژه فقیرسازی کارگران و کارمندان است چراکه کارگران در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۵ تا ۵۲ درصد از قدرت خرید خود را از دست داده اند، ضمن اینکه قدرت خرید کارکنان دولتی هم ۶۱ 

درصد نسبت به سال ۱۳۹۵ کاهش یافته است.«
در حالی این کارشناس اقتصادی از قدرت خرید از دست رفته می گوید که همین هفته قبل بود که برخی بندهای بخشنامه بودجه 
۱۴۰۳ با سروصدای زیادی همراه شد. یکی از انتقادات متوجه حقوق کارمندان بود که این بخشنامه از افزایش ۲۰ درصدی آن در 
سال آینده خبر می داد.در حال حاضر حداقل دریافتی یک کارمند حدود هفت میلیون تومان است که این یعنی قرار است سال آینده 
این رقم به حدود ۹ میلیون تومان برسد. در شرایطی که این رقم برای افزایش نرخ حقوق کارمندان انتخاب شده که آنگونه که 
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده نرخ تورم ایران تا پایان سال به ۴۷ درصد می رسد و قرار است این نرخ برای سال آینده هم 

بالای ۴۰ درصد باقی بماند. در عین حال، نرخ رشد اقتصادی هم در پایان امسال به سه درصد کاهش پیدا خواهد کرد.
در شرایطی که اقتصاد ایران در تله رشد پایین و تورم بالا گرفتار است، راهکارهای دولت از جمله یارانه اثر حمایتی خود را از دست 
داده اند. هرچند  بانک مرکزی دلخوش به دستیابی به تورم ۳۰ درصدی در پایان امسال و دولت در آروزی رشد هشت درصدی تا 

پایان برنامه هفتم توسعه هستند که آن هم هنوز زیر دست نمایندگان چکش های متعدد می خورد.
با این وجود، کارشناسان می گویند هرچند اقتصاد ایران ظرفیت تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی را دارد اما اراده و البته توانایی 
لازم برای رسیدن به آن در تیم اقتصادی دولت مشاهده نمی شود. صاحب نظران بر این باورند که رشد اقتصادی را باد نمی آورد و 

اگر قرار باشد این هدف محقق شود باید موانع موجود بر سر راه سرمایه گذاری هم برداشته شوند.

ابوالقاسم حکیمی پور؛ کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛»امروز« از هدررفت روزانه ۲۱۵ میلیون مترمکعب گاز در کشور گزارش می دهد

 چرا درآمد و رفاه خانوار مدیریت مصرف برای گذر از»زمستان سرد«
در کشور بالا نمی رود؟

قدرت خرید کارمندان ۶۱ درصد و کارگران ۵۲ درصد کم شد!

گفت وگوی امروزگزارش امروز

»امروز«»امروز« از هدررفت روزانه  از هدررفت روزانه 215215 میلیون مترمکعب گاز در کشور گزارش می دهد میلیون مترمکعب گاز در کشور گزارش می دهد
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